BINNENGEKOMEN

TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING

D.D. 16-05-2025

No. 2025-01730 (Raad)

No. 2025-01729 (Wonen en Leefkwaliteit)

Technische vragen - Gemeenschappelijke

Regelingen

(bij indiening uiterlijk 16 mei 2025 worden deze beantwoord op 5 juni 2025. Nagekomen
vragen worden zo spoedig mogelijk beantwoord voor de domein- en/of raadsvergadering)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: Senioren Stadspartij Maastricht

GR Geul en Maas

Vraagnummer: | 1

Pagina: Jaarrekening 2024 pagina 23 en 24

Vraag: Waarom wijkt de wijze waarop GR Geul en Maas het gerealiseerde

exploitatieresultaat presenteert af van de BBV regelgeving ?

In de jaarrekening 2024 is te lezen op pagina 23 en 24 dat er een voordelig
resultaat 2023 is van € 780.727
en over 2024 een voordelig resultaat is van € 502.468
Het exploitatieresultaat over 2024 is echter € 278.262 nadelig.
Dit nadelig exploitatieresultaat in 2024 wordt gecompenseerd met het
voordelige resultaat 2023 (onttrekking reserves)
Zo lijkt het dat er zowel over 2023 als over 2024 voordelige
(exploitatie)resultaten zijn.
Zie ook de balansposten eigen vermogen op pagina 23.

Antwoord:

GR Geul en Maas

Vraagnummer: | 2

Pagina: Jaarrekening 2024 pagina 34

Vraag: Welke toelichtingen op hoofdlijnen bij de begroting 2025-2029 en de
jaarrekening 2024
kunt u onze gemeenteraad alsnog verstrekken om een adequaat besluit te
kunnen nemen ?

Antwoord:

GR Geul en Maas

Vraagnummer: | 3
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Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE: Senioren Stadspartij Maastricht

Pagina: Begroting 2026 pagina’s 9,11,13,14,22,24,25.26,27,28,30,31,32,33

Vraag: De verstrekte concept begroting 2026 toont in meerjarig perspectief over
de jaren 2027 tm 2029 dezelfde
cijfers zoals gebuikt voor de jaarreeks 2026.
Verzoek om de meerjarige cijfers en toelichtingen over de jaren 2027 tm
2029 alsnog te verstrekken.

Antwoord:

GR Geul en Maas

Vraagnummer: | 4

Pagina: Begroting 2026

Vraag: Kunt u een overzicht verstrekken van zowel de gezamenlijke
gemeentelijke bijdragen als van de bijdragen door sec Maastricht
-Op basis van de primaire begrotingen 2020 tot en met 2026 en
meerjarenramingen 2027 tm 2029
-Op basis van de bijgestelde begrotingen 2020 tot en met 2025
-Op basis van de jaarrekeningen 2020 tot en met 2024
-Omvangrijke verschillen op jaarbasis tussen de primaire begroting en de

jaarrekening van hetzelfde boekjaar nader toelichten op hoofdlijnen
-Omvangrijke verschillen tussen opeenvolgende jaren van primaire begroting
en van jaarrekening nader toelichten op hoofdlijnen

Antwoord:

GR Geul en Maas

Vraaghummer: | 5

Pagina: Jaarrekening 2024

Vraag: 1. welke begrotingswijzigingen zijn door deze GR over 2024 verricht en
waarom ?
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FRACTIE:

Senioren Stadspartij Maastricht

2. welke van deze begrotingswijzigingen zijn door het algemeen bestuur wel
en welke zijn niet goedgekeurd ?

3. welke van bovenvermelde begrotingswijzigingen 2024 van deze GR zijn
aan de gemeenteraden voorgelegd ?

4. welke van bovenvermelde begrotingswijzigingen 2024 van deze GR zijn
niet aan de gemeenteraden voorgelegd en waarom niet ?

Antwoord:

GR

Vraaghummer:

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraagnummer:

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraagnummer:

Pagina:

Vraag:

Antwoord:
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Senioren Stadspartij Maastricht

GR

Vraagnummer:

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraaghummer:

10

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraaghummer:

11

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraagnummer:

12

Pagina:

Vraag:

Antwoord:

GR

Vraaghummer:
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Pagina:

Vraag:

Antwoord:
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GR
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